
UCHWAŁA NR XXXVI/210/2013
RADY GMINY WAŁCZ

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 roku Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 roku Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 roku Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; z 2009 roku Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 roku Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, 
poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 roku Nr 21, poz. 113, Nr 117 poz. 679 Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 
217, poz. 1281; z 2012 r., poz. 567) i art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2012, poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Wałcz zobowiązani są wnosić opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości za 2 miesiące kalendarzowe w terminie do 30 dnia co 
drugiego miesiąca. 

2. Termin wniesienia pierwszej opłaty, o której mowa w ust. 1 upływa w dniu 30 sierpnia 2013 r. i obejmuje 
okres od dnia 1 lipca 2013 r. do dnia 31.08.2013 r., następna opłata wnoszona jest do 30 października 2013 r. 
i obejmuje okres od dnia 1 września 2013 r. do dnia 31.10.2013 r., (itd.) 

§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są uiszczać opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o której mowa w § 1, na jeden z następujących sposobów: 

1) gotówką bezpośrednio do kasy Urzędu Gminy Wałcz 

2) przelewem na rachunek bankowy Gminy Wałcz: Bank Pekao S.A. 75124037121111001018615462 

3) u inkasenta 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/148/2012 Rady Gminy Wałcz z dnia 18 grudnia 2012 roku. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wałcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Kurowski

Id: IWTEA-NXTHQ-JEQGQ-NVDZT-PFJWW. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2012, poz. 391), z dniem 1 lipca 2013 roku gminy przejmują obowiązek odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz fakultatywnie od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych. 
W celu wywiązania się z obowiązków ustawowych Rada Gminy ma obowiązek przyjąć uchwałę w sprawie 
ustalania terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Niniejsza 
uchwała w sposób szczegółowy reguluje zakres usług, jakie gmina będzie świadczyła w ramach nowego systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi w zamian za uiszczoną przez mieszkańców opłatę. 
W uchwale przyjęto dwumiesięczny tryb uiszczania opłaty, w celu zapewnienia gminie stabilności finansowej, 
a mieszkańcom dogodniejszy system płatności. 
Wzór deklaracji na podstawie którego opłata będzie naliczana, zostanie określony w uchwale w sprawie ustalenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Gmina rozpocznie świadczenie usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców nieruchomości 
od 1 lipca 2013 roku. 
Uchwała obecnie dopuszcza możliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami u inkasenta (nie było tej 
możliwości w poprzedniej uchwale). 

Id: IWTEA-NXTHQ-JEQGQ-NVDZT-PFJWW. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



